
UCHWAŁA NR XV/145/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty targowej w trakcie Wałbrzyskiej Giełdy Staroci

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) i art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną podczas „Wałbrzyskiej Giełdy Staroci", która 
będzie się odbywać cyklicznie, w każdą sobotę w godz. 06:00 - 14:00 na obszarze określonym przez wielokąt 
wytyczony elementami stałej zabudowy Rynku.

§ 2. Wałbrzyska Giełda Staroci nie będzie odbywać się w soboty, podczas których zaplanowane będą inne 
wydarzenia o charakterze miejskim lub państwowym, które organizowane będą na wałbrzyskim Rynku, o czym 
Gmina Wałbrzych poinformuje co najmniej 2 dni przed planowanym wydarzeniem na stronie internetowej 
www.walbrzych.eu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: 31E63340-B4AD-471E-BEBC-E60EE83330F4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z brzmieniem art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.
Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach, przy
czym targowiskiem w rozumieniu ustawy jest każde miejsce, gdzie taka sprzedaż jest dokonywana.

Rada Gminy na mocy art. 19 pkt 3 tej ustawy, w drodze uchwały, może wprowadzać inne niż
wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe od opłat lokalnych.

Kwestią wielokrotnie podnoszoną zarówno przez mieszkańców, ale też uczestników wielu imprez
plenerowych i wydarzeń organizowanych w wałbrzyskim Rynku i w Śródmieściu jest konieczność
ożywienia handlu - a co za tym idzie obszaru, na którym jest prowadzony.

Takie działanie jest zbieżne z celami Gminy Wałbrzych, której zależy na aktywizacji życia społecznego
na terenie Śródmieścia a w szczególności Rynku.

Wprowadzenie możliwości handlu we wszystkie soboty w miesiącu w ramach Wałbrzyskiej Giełdy
Staroci daje takie możliwości i wychodzi naprzeciw oczekiwaniom zarówno mieszkańców jak i osób
biorących udział w Giełdzie. Natomiast zwolnienie z opłat targowych znosi istotną barierę uczestnictwa
w Wałbrzyskiej Giełdzie Staroci dla mieszkańców miasta.

Spotkania mieszkańców w ramach Wałbrzyskiej Giełdy Staroci to w istocie powrót do tradycyjnej
i historycznej, handlowej funkcji Rynku i Śródmieścia, ale dostosowane do obecnych wymogów i chęci
rewitalizacji oraz ożywienia tego obszaru. Jednocześnie takie rozwiązanie może być powodem oraz
zachęcić mieszkańców całego miasta do odwiedzenia zabytkowej części Wałbrzycha.

 

Wiceprzewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin 

Id: 31E63340-B4AD-471E-BEBC-E60EE83330F4. Podpisany Strona 1




